Комитет по образованию Крутихинского района

Алтайского края

ПРИКАЗ

03 » ____03_____ 2025 г.   №  __24___       с. Крутиха

О проведении Всероссийских проверочных
работ в общеобразовательных учреждениях
Крутихинского района в 2025 году

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере обра-

зования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников,
сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ
в образовательных организациях, осуществляющих образовательную дея-
тельность по образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов,
по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образователь-
ных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по обра-
зовательным программам начального общего, основного общего, среднего
общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказа министерства обра-
зования и науки Алтайского края  от 20.02.2025 г. №244

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в Крутихинском районе Всероссийские проверочные ра-

боты (далее ВПР) в соответствии с порядком проведения ВПР, утвержден-

ным Рособрнадзором.

2. Назначить муниципальным координатором заместителя председа-

теля комитета по образованию Тонких О.В.

3. Утвердить:

3.1. Порядок проведения ВПР в 2025 году (приложение 1);

3.2. План мероприятий по обеспечению объективности результатов

ВПР;

3.3. Утвердить список наблюдателей за ходом проведения ВПР из чис-

ла специалистов МОУО:

- О.В. Тонких – заместитель председателя комитета по образованию;

О.В. Незамаева - ведущий специалист комитета по образованию;

Е.П. Шумкова – главный специалист комитета по образованию.
4. Заместителю председателя комитета по образованию О.В. Тонких

обеспечить организационно-управленческое сопровождение проведения ВПР
в 2025 году в соответствии с графиком.

5.  Муниципальному координатору:
- осуществить контроль загрузки муниципальными образовательными орга-
низациями электронных форм сбора результатов ВПР;
- обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с участ-
никами образовательных отношений;

- обеспечить соблюдение информационной безопасности при подготовке и
проведении ВПР в пределах своей компетенции;
- обеспечить соблюдение установленных сроков и порядка проведения ВПР в
образовательных организациях, расположенных на территории муниципаль-
ного образования;
- использовать портал ВПР22 для организационно-методического и техниче-
ского сопровождения ВПР в Алтайском крае (https://vpr22.22edu.ru);
- использовать  образовательную площадку для подготовки общественных
наблюдателей ВПР (https://observer.22edu.ru).
 6 . Руководителям образовательных организаций:

- назначить ответственных за подготовку и проведение ВПР;

- создать необходимые материально-технические и методические условия

для проведения ВПР;

- организовать ознакомление обучающихся и их родителей с нормативными

правовыми и распорядительными документами, регламентирующими прове-

дение ВПР, с информацией о сроках и местах их проведения, результатах

ВПР;

- утвердить список наблюдателей из числа лиц, не являющихся работниками

образовательной организации, в которой проводятся ВПР, и (или) родителя-

ми обучающихся, принимающих участие в ВПР. Список предоставить в ко-

митет по образованию в срок до 01.04.2024г.;

- обеспечить благоприятный микроклимат в период подготовки и проведения

ВПР;

- обеспечить соблюдение порядка и объективности результатов ВПР;

- обеспечить взаимодействие с муниципальным и региональным координато-

рами по вопросам организации и проведения ВПР;

- обеспечить сохранность работ и результатов ВПР в течение календарного

года;

- обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении

ВПР в пределах своей компетенции;

- организовать адресную методическую помощь педагогическим работникам,

обучающиеся которых показывают по итогам ВПР низкие образовательные

результаты.

Председатель комитета по

образованию

В.И. Белоненко

https://vpr22.22edu.ru/
https://observer.22edu.ru/